Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

REQUERIMENTO  DE MOÇÃO DE APLAUSOS Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após

ouvido o Plenário, que conste nos anais dessa Casa Legislativa, Moção de

Aplausos para o time feminino do Botafogo PB, conhecidas como " As Belinhas

do Belo" que participam da 1° Copa São Paulo de futebol feminino Junior –

2023.

JUSTIFICATIVA

O time feminino do Botafogo PB, conhecidas como " As

Belinhas do Belo" que participam da 1° Copa São Paulo de futebol feminino

Junior - 2023, comandadas pela Técnica : Gleide Maria Costa do Nascimento,

Aux. técnico: Sandro dos Anjos Delfim, Preparação Física : Fernanda Regina

Flaiban, Estagiária: Edvane dos Santos, Treinadora de goleiras : Bruna de

Almeida, Massagista: Evandro Gomes da Silva, Médico: Newton de Castro

Ribeiro Neto, Diretor : Paulo Monte e Preparação física : Ytalo Tavares.

A equipe é a 14° melhor do Brasil, por isso o

credenciamento para participação na Copinha 2023, vale ressaltar que o

Botafogo PB é o único clube Paraibano que participa da Copa São Paulo de

futebol feminino 2023.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

9.895

                                 Sala das Sessões, em 12 de dezembro de 2023.